7. et immolabis hostias pacificas, comedesque ibi, et epulaberis coram Domino Deo tuo.

8. Et scribes super lapides omnia verba legis hujus plane et lucide.

9. Dixeruntque Moyses et sacerdotes levitici generis ad omnem Israëlem: Attende et audi Israël; hodie factus es populus Domini Dei tui.

10. Audies vocem ejus, et facies mandata atque iusticias, quas ego praecepio tibi.

11. Praeceperitque Moyses populo in die illo, dicens:

12. Hi stabunt ad benedicendum populo super montem Garizim, Jordane transmissio: Simeon, Levi, Judas, Issachar, Joseph et Benjamin.

13. Et e regione isti stabunt ad maledicendum in monte Hebal: Ruben, Gad, et Aser, et Zabulon, Dan et Nephthali.

14. Et prouniantur Levitae, dicentque ad omnes viros Israël excelsa voce: (Dan. 9, 11.)

15. Maledictus homo, qui facit sculptile et conflatile, abominationem Domini, opus manuum artificum, ponetque illud in abscondito; et respondebit omnis populus, et dicet: Amen.

16. Maledictus, qui non honorat patrem suum et matrem; et dicet omnis populus: Amen.

17. Maledictus, qui transfert terminos proximi sui; et dicet omnis populus: Amen.

18. Maledictus, qui errare facit caecum in itinere; et dicet omnis populus: Amen.

19. Maledictus, qui pervertit iudicium advenae, pupilli et viduae; et dicet omnis populus: Amen.

20. Maledictus, qui dormit cum uxore patris sui, et revelat operimentum lectuli ejus; et dicet omnis populus: Amen.

21. Maledictus, qui dormit cum omni jumento; et dicet omnis populus: Amen.

22. Maledictus, qui dormit cum sorore sua, filia patris sui vel matris suea; et dicet omnis populus: Amen.

23. Maledictus, qui dormit cum socru sua; et dicet omnis populus: Amen.

24. Maledictus, qui clam percusserit

proximum suum; et dicet omnis populus: Amen.

25. Maledictus, qui accipit munera, ut percutiat animam sanguinis innocentis; et dicet omnis populus: Amen.

26. Maledictus, qui non permanet in sermonibus legis hujus, nec eos opere perficit; et dicet omnis populus: Amen.

### CAPUT XXVIII.

*Multiplex promittitur observantibus legem benedictio, et transgredientibus maledictio.*

(A. M. 2553. Aut. Chr. 1451. Ab  
exitu 40., mense 11.)

1. Si autem audieris vocem Domini Det  
tui, ut facias atque custodias omnia man  
data ejus, quae ego praecepio tibi hodie,  
faciet te Dominus Deus tuus excelsiore  
cunctis gentibus, quae versantur in terra.

2. Venientque super te universae bene  
dictiones istae, et apprehendent te, si ta  
men praecepta ejus audieris.

3. Benedictus tu in civitate, et bene  
dictus in agro.

4. Benedictus fructus ventris tui, et  
fructus terrae tuae, fructusque jumento  
rum tuorum, greges armentorum tuorum,  
et canuae ovium tuarum.

5. Benedicta horrea tua, et benedictae  
reliquiae tuae.

6. Benedictus eris tu ingrediens et egre  
diens.

7. Dabit Dominus inimicos tuos, qui con  
surgunt adversum te, corruentes in con  
spectu tuo. Per unam viam venient contra  
te, et per septem fugient a facie tua.

8. Emittet Dominus benedictionem super  
cellaria tua, et super omnia opera ma  
nuum tuarum, benedicetque tibi in terra,  
quoniam acceperis.

9. Suscitabit te Dominus sibi in popu  
lum sanctum, sicut juravit tibi, si custo  
dieris mandata Domini Dei tui, et ambu  
laveris in viis ejus.

10. Videbuntque omnes terrarum populi,  
quod nomen Domini invocatum sit super  
te, et timebunt te.

11. Abundare te faciet Dominus omni  
bus bonis, fructu uteri tui, et fructu ju  
mentorum tuorum, fructu terrae tuae,  
quoniam juravit Dominus patribus tuis, ut  
daret tibi.

12. Aperiet Dominus thesaurum suum  
optimum, coelum, ut tribuat pluviam ter  
rae tuae in tempore suo, benedicetque  
cunctis operibus manuum tuarum. Et foe  
nerabis gentibus multis, et ipse a nullo  
foco accipies.

13. Constituet te Dominus in caput, et  
non in caudam; et eris semper supra, et  
non subter, si tamen audieris mandata  
Domini Dei tui, quae ego praecepio tibi  
hodie, et custodieris et feceris,

14. ac non declinaveris ab eis, nec ad  
dexteram, nec ad sinistram, nec secutus  
fueris deos alienos, neque colueris eos.

15. Quod si audire nolueris vocem Do

mini Dei tui, ut custodias, et facias omnia  
mandata ejus et ceremonias, quas ego  
praecepio tibi hodie, venient super te omnes  
maledictiones istae, et apprehendent te.  
*Lev. 26, 14. Thren. 2, 17. Baruch 1,  
20. Malach. 2, 2.*

16. Maledictus eris in civitate, male  
dictus in agro.

17. Maledictum horreum tuum, et male  
dictae reliquiae tuae.

18. Maledictus fructus ventris tui, et  
fructus terrae tuae, armenta boum tuo  
rum, et greges ovium tuarum.

19. Maledictus eris ingrediens, et male  
dictus egrediens.

20. Mittet Dominus super te famem et  
esuriem, et increpationem in omnia opera  
tua, quae tu facies, donec conterat te, et  
perdat velociter propter adiventiones tuas  
pessimas, in quibus reliquisti me.

21. Adjungat tibi Dominus pestilentiam,  
donec consumat te de terra, ad quam in  
gredieris possidendum.

22. Percutiat te Dominus egestate, fe  
bris et frigore, ardore et aestu, et aere  
corrupto ac rubigine, et perseguatur, do  
nec percas.

23. Sit coelum, quod supra te est, ae  
neum, et terra, quam calcas, ferrea.

24. Det Dominus imbreu terrae tuae  
pulverem, et de coelo descendat super te  
cenis, donec conteraris.

25. Tradat te Dominus corruentem ante  
hostes tuos. Per unam viam egrediari  
contra eos, et per septem fugias, et di  
spargeris per omnia regna terrae;

26. sitque cadaver tuum in escam cun  
ctis volatilibus coeli, et bestiis terrae, et  
non sit, qui abigat.

27. Percutiat te Dominus ulcere Aegypti,  
et partem corporis, per quam stercora  
egeruntur, scabie quoque et prurigine ita,  
ut curari nequeas.

28. Percutiat te Dominus amentia et  
caecitate ac furore mentis,

29. et palpes in meridie, sicut palpares  
solet caecus in tenebris, et non dirigas  
vias tuas. Omnique tempore calumniam  
sustineas, et opprimaris violentia, nec  
habeas, qui liberet te.

30. Uxorem accipias, et alias dormiat  
cum ea. Domum aedifices, et non habites  
in ea. Plantes vineam, et noui vindemias  
eam.

31. Bos tuus immoletur coram te, et  
non comedas ex eo. Asinus tuus rapiatur  
in conspectu tuo, et non reddatur tibi.  
Oves tuae dentur inimicis tuis, et non sit,  
qui te adjuvet.

32. Filii tui et filiae tuae tradantur al  
teri populo, videntibus oculis tuis, et de  
ficientibus ad conspectum eorum tota die,  
et non sit fortitudo in manu tua.

33. Fructus terrae tuae, et omnes labo  
res tuos comedat populus, quem ignoras,  
et sis semper calumniam sustinens, et op  
pressus cunctis diebus,

34. et stupens ad terrorrem eorum, quae  
videbunt oculi tui.

35. Percutiat te Dominus ulcere pessimo in genibus et in suris, sanarique non possis a planta pedis usque ad verticem tuum.

36. Duce te Dominus, et regem tuum, quem constitueris super te, in gentem, quam ignoras tu et patres tui, et servies ibi diis alienis, ligno et lapidi.

37. Et eris perditus in proverbium ac fabulum omnibus populis, ad quos te introduxerit Dominus.

38. Sementeum multam jacies in terram, et modicum congregabis, quia locustae devorabunt omnia. (*Mich. 6, 15. Aggaei 1, 6.*)

39. Vineam plantabis et fodies, et vinum non bibes, nec colliges ex ea quippianum, quoniam vastabitur vermis.

40. Olivas habebis in omniibus terminis tuis, et non ungeris oleo, quia desuent, et peribunt.

41. Filios generabis et filias, et non frueris eis, quoniam ducentur in captivitatem.

42. Omnes arbores tuas et fruges terrae tuae rubigo consumet.

43. Advena, qui tecum versatur in terra, ascendet super te, eritque sublimior; tu autem descendes, et eris inferior.